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WYSTAWA “PRZYSZŁYM POKOLENIOM. 60 LAT MISJI
NARODOWEGO INSTYTUTU DZIEDZICTWA” OTWARTA W
LUBLINIE
Posted on 3 sierpnia 2022

2 sierpnia na dziedzińcu Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Hieronima Łopacińskiego przy ul. Prezydenta Gabriela
Narutowicza 4 w Lublinie odbyło się uroczyste otwarcie wystawy „Przyszłym pokoleniom. 60 lat misji Narodowego Instytutu
Dziedzictwa”. Ekspozycji towarzyszyła konferencja „30 lat Pracowni Terenowej w Lublinie”, która miała miejsce w siedzibie
Biblioteki.

Wystawa “Przyszłym pokoleniom. 60 lat misji Narodowego Instytutu Dziedzictwa” otwiera sierpniową trasę pokazów plenerowych NID,
które jeszcze w tym miesiącu odwiedzą Toruń, Niemodlin oraz Wrocław. Lubelska ekspozycja była już dziewiątą z piętnastu
zaplanowanych pokazów na terenie całego kraju. Uroczystego otwarcia wystawy dokonała dr hab. Monika Bogdanowska - Zastępca
Dyrektora Narodowego Instytutu Dziedzictwa, która podkreśliła, że:

- Odwiedzając różne oddziały NID w całej Polsce zawsze staram się znaleźć coś go wyróżnia. Miasto Lublin, jak i cały region, łączy się z
wielokulturowością, współpracą ludzi, którzy razem tworzą niezwykle bogate dziedzictwo kulturowe. Lublin też jest ważnym symbolem
współpracy transgranicznej i realizacji ważnych projektów europejskich. Dlatego też zapraszam wszystkich mieszkańców regionu do
obejrzenia naszej wystawy i poznania działań Instytutu na terenie Lubelszczyzny.

W otwarciu wystawy i obchodach Jubileuszu NID w Lublinie udział wzięli również: Robert Gmitruczuk - Wicewojewoda Lubelski,
Bartłomiej Bałaban - Członek Zarządu Województwa Lubelskiego, dr Dariusz Kopciowski - Lubelski Wojewódzki Konserwator
Zabytków, Tadeusz Sławecki - Dyrektor Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Hieronima Łopacińskiego oraz Bożena Stanek –
Lebioda Kierownik Pracowni Terenowej w Lublinie.

Po inauguracji wystawy odbyła się konferencja „30 lat Pracowni Terenowej w Lublinie”. Uczestnicy mieli okazję wysłuchania prelekcji na
temat działalności Pracowni Terenowej NID w Lublinie. Pracownicy Instytutu omówili również dziedzictwo niematerialne
Lubelszczyzny i Podkarpacia. Nie zabrakło prelekcji na temat Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej im. Hieronima Łopacińskiego.
Słuchacze poznali także problemy badań i ochrony dziedzictwa archeologicznego na tym terenie.



NID
Narodowy Instytut Dziedzictwa

Wystawa “Przyszłym pokoleniom. 60 lat misji Narodowego Instytutu Dziedzictwa” otwarta w Lublinie
https://nid.pl/2022/08/03/wystawa-przyszlym-pokoleniom-60-lat-misji-narodowego-instytutu-dziedzictwa-otwarta-w-lublinie/

Page: 2

Już 3 sierpnia wystawa “Przyszłym pokoleniom” zostanie otwarta w Toruniu.

Wystawę „Przyszłym pokoleniom. 60 lat misji Narodowego Instytutu Dziedzictwa” w Lublinie można oglądać na dziedzińcu Wojewódzkiej
Biblioteki Publicznej im. Hieronima Łopacińskiego przy ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza 4 w Lublinie, codziennie do 29 sierpnia
2022 r.

Jubileusz 60-lecia Narodowego Instytutu Dziedzictwa obchodzony jest pod Honorowym Patronatem Prezydenta RP Andrzeja
Dudy.

Wydarzenia organizowane w ramach Jubileuszu 60 lat misji NID finansowane są ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego.

Patron medialny Jubileuszu 60 lat misji NID:
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